
   

Università degli Studi di Cagliari                    
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

DD indizione Fornitura cartelle per le Segreterie Studenti e altro materiale tipografico 

 

 

Atto riservato ai sensi dell’art. 53 D. Lgs. 50/16 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice 
dei Contratti Pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 
n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 
2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

PRESO ATTO che il contratto in essere per il servizio postale interno/esterno 
presso le Biblioteche universitarie di Cagliari con l’operatore 
economico CE.DI.S è in scadenza e che si rende necessario 
provvedere anche al servizio postale interno ed esterno per le sedi 
dell’Università di Cagliari in quanto non più incluso nella 
convenzione CONSIP cui prima si era prestata adesione; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti, 
quindi, convenzioni attive per il servizio richiesto; 

VISTO Il DR n. 902 del giorno 11 agosto 2017 con il quale, tra l’altro, viene 
autorizzata la spesa e si conferisce mandato agli uffici per 
l’espletamento della procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) D. 
Lgs. 50/2016 per il servizio biennale postale interno/esterno per le 
strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di Monserrato - 
importo complessivo a base di gara € 195.455,00 oltre l’IVA; 

VISTE la determina a contrarre n. 586 del giorno 11 agosto 2017 e l’Rdo n. 
1660456, pubblicata in pari data - (procedura di cui all’art. 36, comma 
2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per il servizio 

Pdg 151/17 
Provvedimento di rettifica e proroga del termine Rdo 1660456- procedura di cui all’art. 36, 
comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per il servizio biennale postale 
interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di Monserrato -importo 
complessivo biennale a base di gara € 195.455,00 IVA esclusa – CIG 71803937BF. 



Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

biennale postale interno/esterno per le strutture dell’Università di 
Cagliari e del complesso di Monserrato -importo complessivo 
biennale a base di gara € 195.455,00 IVA esclusa – CIG 
71803937BF), con scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte al 4 settembre 2017 e con aggiudicazione al minor prezzo ed 
esclusione automatica delle offerte anomale, con invito di tutti gli 
operatori economici che sono censiti nel Bando “SERVIZI 
POSTALI” PER L’ABILITAZIONE DI FORNITORI E 
SERVIZI (CATEGORIA SERVIZI DI RACCOLTA E 
RECAPITO DEGLI INVII POSTALI)” e che hanno indicato di 
effettuare il servizio in Sardegna; 

CONSIDERATO che nella suddetta determina il 4° visto della parte motiva e l’art. 1 
delle disposizioni, per mero errore materiale, è stato indicato, quale 
criterio di aggiudicazione, quello del minor prezzo con esclusione 
automatica delle offerte anomale in luogo di quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO  che sono pervenute, a mezzo piattaforma MEPA, diverse richieste di 
proroga, giustificate dalla necessità di un termine più ampio per la 
predisposizione dell’offerta tecnica, in quanto il periodo successivo 
a quello di indizione della gara coincideva con quello di chiusura degli 
uffici per le ferie estive; 

DISPONE 

Articolo  1 

Per quanto citato in premessa di rettificare il provvedimento di cui sopra sostituendo all’inciso “con 
il criterio del minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale” il seguente “con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”, sia nel 4° visto della parte motiva, sia nell’art. 
1 delle disposizioni; 

Articolo  2 

di prorogare il termine per la presentazione delle offerte della Rdo 1660456- procedura di cui all’art. 
36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per il servizio biennale postale 
interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di Monserrato -importo 
complessivo biennale a base di gara € 195.455,00 IVA esclusa – CIG 71803937BF, con scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte al 4 settembre 2017 alla data del 12 settembre 2017, 
mantenendo fermo e invariato il resto della determina a contrarre n. 586 del giorno 11 agosto 2017. 

 
Il Dirigente e R.U.P. 

Dott. Fabrizio Cherchi 
 


		2017-08-22T15:26:03+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




